
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «12» мая 2021 г. № 374-пп 
 
 

г. Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 27 января 2017 г. № 34-пп 
 
 
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 27 января 2017 г. № 34-пп «Об утверждении Порядка оказания 

натуральной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы, 

расположенных на территории Магаданской области» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В целях реализации мероприятий Подпрограммы «Содействие  

в социальной адаптации отдельных категорий граждан, проживающих  

на территории Магаданской области» государственной программы 

Магаданской области «Развитие социальной защиты населения 

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации 

Магаданской области от 07 ноября 2013 г. № 1081-па «Об утверждении 

государственной программы Магаданской области «Развитие социальной 

защиты населения Магаданской области», Правительство Магаданской 

области постановляет:»; 

- пункт 2 признать утратившим силу; 

- в Порядке оказания натуральной помощи лицам, освободившимся 



2 

из мест лишения свободы, расположенных на территории Магаданской 

области, утвержденном указанным постановлением:  

в пункте 3 слова «на 2014-2020 годы»» исключить; 

пункт 6 изложить в слудующей редакции:  

«6. Для получения натуральной помощи лицо, освободившееся  

из мест лишения свободы, расположенных на территории Магаданской 

области, либо его представитель, законный представитель (далее – 

заявитель) подает в организацию заявление о предоставлении натуральной 

помощи (далее – заявление) в котором указывается способ уведомления  

о принятом решении, указанном в пункте 9 настоящего Порядка. 

Заявление может быть подано заявителем лично, а также направлено 

по почте или в форме электронного документа.  

Заявление и документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, 

представляемые в электронной форме, подписываются в соответствии  

с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи.»; 

пункт 12 изложить в слудующей редакции:  

«12. Заявитель письменно информируется о предоставлении 

натуральной помощи или об отказе в ее предоставлении в течение одного 

рабочего со дня принятия решения способом, указанным в заявлении.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


